REQUERIMENTO Nº 1862, DE 2011

Requeremos, nos termos do artigo 35 da XIV Consolidação do Regimento Interno, a

constituição de uma Comissão de Representação, com a finalidade de participar da

abertura da audiência pública que será realizada no próximo dia 19 de outubro de

2011, com início às 09:00 horas, no Plenário da Assembléia Legislativa do Estado

do Paraná. Praça Nossa Senhora da Salete, Centro Cívico, Curitiba - Paraná.

JUSTIFICATIVA

A audiência pública terá como principal objetivo discutir a aprovação do projeto de

lei pelo banimento do amianto no Paraná n° 76/2011 de autoria do Deputado Luiz

Eduardo Cheida.

A relevância do tema exige a participação de toda a sociedade, razão pela qual

contamos com a sua presença, pois o Paraná, estado que concentra três grandes

unidades fabris de amianto, não pode e não deve  ficar alheio aos malefícios que

este tipo indústria está trazendo aos seus trabalhadores e à população em geral.

Sala das Sessões, em 18-10-2011
a)Marcos Martins  a)José Cândido  a)Rui Falcão  a)Carlos Grana  a)Edinho Silva  a)Ana do Carmo  a)Carlos Giannazi  a)Marco Aurélio  a)Luiz Cláudio Marcolino  a) Isac Reis  a)João Antonio  a)José Zico Prado  a)Jooji Hato  a)Hamilton Pereira  a)Alencar Santana